*de la dda. Confirmatur hoc, quia quatenus pro parte Ladouici dicti-  
 tur, quod Peirus testator. Voluit conseruare suam agnationem dispen-  
 de, quod Ioanes de Al obcis & liberi deberent ferre cognomen & arma  
 ipsius testatoris, & sic carant agnationem suam conseruari civili quodam  
 modo. Quia respondetur, quod mens, & intentio testatoris fuit conseruare  
 hoc pacto agnationem per masculos, qui apti erant hoc facere tenendo cog-  
 nomen & arma. Vnde sicut masculi descendentes ex masculis Ioanis de  
 Al obcis poterant hoc adimplere, eodem modo masculi descendentes ex  
 filia De Ioanis poterant conseruare Obliterationem testatoris, ferendo cogno-  
 men & arma, hoc videtur aperte procedere. Et ideo tollitur illa sa-  
 tis, in qua dicitur, quod in hoc casu testator tractauit de conseruanda sua  
 agnatione. Quia huiusmodi conseruatio qualiscumque est, si que potest fieri  
 per masculos descendentes ex filiabus, sicut per masculos descendentes ex  
 filijs masculis.*

Valenzuela conf. 97. a num. 120. fundando algunas considera-  
 ciones de la agnacion artificial, en caso que tambien aua grauamen de  
 nombre y armas; & his non obstantibus respondio a favor del mascu-  
 lo ex femina, y entendio que satisfacia y gualmente a dicha agnacion  
 eluit y artificial, restaurada con dicho grauamen, como el masculino ex  
 masculino; vt videre est num. 124. & alijs compluribus. Y es de adue-  
 rta sumacione, que este suor fue consultado, en caso que el fundador  
 del Mayorazgo llamo en primer lugar a su hijo primogenito, & sic  
 succedunt primogenitos masculos, ab eo descendentes, & in eorum  
 defectum vocauit secundogenitum, & eiusdem descendentes mascu-  
 los succedunt seruato eodem primogenitura ordine; eisque deficienti-  
 bus vocauit tertio genitum, & eius descendentes masculos, ordine quo  
 supra appositum; omnibus grauamen ferendi nomen & arma. Y en fal-  
 ta de todos los dichos sus tres hijos y descendientes dellos por linea  
 masculina, llamo a su nieta hija del primogenito, y sus descendientes  
 varones por linea derecha, y con las calidades y condiciones susodi-  
 chas. Vno el caso en que sucedio esta nieta del testador, y auendo te-  
 nido dos hijos varones (como nuestra doña Maria Sancho) y enca-  
 beçadose la succession en el primogenito dellos, faltaron despues des-  
 cendientes suyos masculos de masculos; pero aua un masculino ex femi-  
 na bisnieto de dicha nieta, hijo de una hija del primogenito que suce-  
 dio; el qual pretendia la succession con hijos descendientes del hijo  
 segundo de dicha nieta, que eran masculos de masculos despues de

## Respuesta a las Dudas,

esta, sin mediacia de otra hembra, como en su contrario. Que es caso tan parecido al nuestro, en razon de las personas que ha auido desde los fundadores, y del discurso que ha tenido la sucesion hasta oy, que me he visto tentado de poner aqui vn arbol de esta genealogia, para que pudiesse mejor conferirse con el de la nuestra: si bien las clausulas del caso propuesto son mucho mas fuertes que las nuestras, por que ay palabras de *linea derecha*, y aquellas otras con las condiciones y calidades *suasolichas*, y otras muchas cosas que faltan en nuestro caso, que no es menester ponderarlas. Pero no obstante esso respondio Valenzuela a fauor del nieto masculino ex femina descendiente del hijo primogenito de la primera hembra que sucedio, contra los masculos de masculos immediate del hijo segundo de dicha hembra. Vea V. S. todo el consejo, que es admisible. Y tambien a Peregrino *conf. 1. per totum Vol. 5.* qui in eadem supradicta facti contingentia consultus responsum etiam praebuit pro dicto masculino ex femina.

Y boluendo a continuar en responder a las consideraciones de la agnacion artificial con grauamen de nombre y armas, est omnino videndus Peregrinus *di. conf. 1.* referido por mi pag. 100. num. 246. Et preferim num. 11. in fine, a donde dize, que no menos que los masculos de masculos pueden los masculos de hembra satisfacer a dicha artificial agnacion, nam *Et si cognati sunt Et masculi, vti etiam superiorum dictam est, inq. quod si reguli...*

Petrus Surdus *conf. 308.* num. 17. circa medium, ibi: *Quod vero de iure subiectiuis inter masculum ex masculino, Et masculum ex femina quando sunt vocati heredes masculi, Et his deficientibus feminae, id est contra iura in d. cap. 1. qui dicit feminas vocari deficientibus masculis, Et vbi dixi nulla lege feudorum cauetur, Et cum uniformiter vocentur omnes masculi, non debet vocatio diuersificari, Et cum loquatio sit indistincta Et generalis debet indistincte Et generaliter intelligi, Et si inter masculos ex masculis, Et masculos ex feminis, isto casu daretur ordo successiuus in succedendo, certe Iac. Beluis. Iac. de Ardisio, Ifern. Aluar. Bald. Propos. Afflic. Curt. Inu. Iacobin. Martin. Landens. Capit. Lus. Marini. Fieccia, Thom. Marini. F. Sederic. Schenck, Somsbech, Cunias, Sobrader. Et Intriglia, vel de ea maternissens, sanqua de re necessaria Et frequentissima, in facta, vel ex eis aliqui certe non omisissent, dum lasissimum tractarunt de feminatum successione. Est igitur commentum, Et nouum inuentum a veritate alienum, Et quod plus est carens ratione,*

# por el Marques de Nauarres.

stione, proptereaque non attendendam in supremo Tribunali, quod nihil nisi rationi consentaneum recipere debet; ultra quod resistit huic distinctioni decisio Ancharrani in d. conf. 339. loquentis de exclusione agnatorum, quem multi sequuntur classici anchores longe grauiores.

Y Menochio conf. 802. num. 35. lo dixo mejor que todos, ibi: Sed diuersum est in casu nostro, in quo fideicommissentium agnatio & familia conseruari non potest per descendentes a filiabus don. Lopez, nisi mediante assumptione cognominis, & delationis insignie ipsius familia, qua quidem ita prestari possunt a masculino, id est don Martino descendente ex nepte, nempe donna Aluisia, quam si immediate ortus esset ex filia, hoc est donna Agnete. Non enim inter eorum & alterum casum assignari potest (ni fallor) probabilis aliqua differentie ratio.

Y esta misma sentencia, quod statim, atque cessat naturalis agnationis fauor, solum attendatur lineæ & gradus prerogatiua inter masculos ex masculis, & masculos ex foemina, absque vlla illozum prelatione dixit Gama decis. 294. num. 2. y habla quando in pari gradu el masculino ex masculino, con el masculino ex foemina, ibi: Et quia isti litigantes sunt in pari gradu non est preferendus. R. quod procedat ex masculino, cum etiam a foemina admitti possit per supradicta.

Y la Rota decis. 25. in prin. p. 2. puso la duda de la parte contraria en terminos, y le respondió lindamente, ibi: In primis non obstat, quod masculinitas Francisci tanquam descendens ex linea masculina sit prior, & magis attendenda quam masculinitas Bartholomei proueniens ex foemina, quia responderi primo eque proprie dici masculos, tam eos qui descendunt ex linea masculina, quam qui ex foemina, ut per Castren. &c. y cita la Rota muchísimas doctrinas, con otros valentísimos fundamentos que deshacen el dubio: & renuit idem eadem Rota decis. 350. num. 9. p. 2.

Peregrin. conf. 5. vol. 1. desde el nup. 10. se pone a disputar si los masculos ex masculis tienen alguna prelación contra los masculos de hembra, y dize que no, y lo effiende etiam data paritate gradus.

Y finalmente tienen esta misma opinion muchísimos Doctores que han escrito por el masculino ex foemina, en concurso de varon de varon, como se podrá ver de los que cito en mi alegacion, artic. 1. a num. 123. vique ad num. 128. & praeterea videndi sunt signanter Matheatus de fideicommissis, lib. 2. cap. 10. num. 5. Mantica lib. 8. tit. 28. per totum, Alciatus conf. 8. lib. 9. Velaquez de Anadato in l. 40.